
„ Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”., Instytucja Zarządzają-

ca PROW 2014-2020: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Ziemia Wąbrzeska, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Koszty bieżące i aktywizacja” w 

ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-

skich na lata 2014-2020. 

Maj 2017,  nr 9 

BIULETYN INFORMACYJNY 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  

Ziemia Wąbrzeska 

G
M

IN
A

                    

R
Y

Ń
SK

 

G
M

IN
A

              

K
SIĄ

ŻK
I 

G
M

IN
A

                  

D
ĘB

O
W

A
 ŁĄ

K
A

 

M
IA

STO
            

W
Ą

B
R

ZEŹN
O

 

 

 



 

2 

Informujemy, że na naszej stronie internetowej www.lgdwabrzezno.pl w zakładce Wnioski 

o przyznanie pomocy znajdują się dokumenty aplikacyjne w ramach Działania 19 Wspar-

cie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER—Poddziałanie 19.2 Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

z zakresu: 

I. podejmowania działalności gospodarczej: 

 Wniosek o przyznanie pomocy, 

 Instrukcja wypełniania wniosku o przyznanie pomocy, 

 Biznesplan, 

 Informacje pomocnicze przy wypełnianiu biznesplanu, 

 Umowa o przyznaniu pomocy: 

 - Załącznik 1 wykaz działek ewidencyjnych. 

II. rozwijania działalności gospodarczej - operacje w ramach poddziałania 19.2 z wyłą-

czeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności 

gospodarczej: 

 Wniosek o przyznanie pomocy, 

 Instrukcja wypełniania wniosku o przyznanie pomocy, 

 Biznesplan, 

 Informacje pomocnicze przy wypełnianiu biznesplanu, 

 Oświadczenie podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy o wielkości przedsiębiorstwa, 

 Zasady wypełniania Oświadczenia podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy o wielko-
ści przedsiębiorstwa, 

 Umowa o przyznaniu pomocy wraz z załącznikami: 

 Załącznik 1 Zestawienie finansowo-rzeczowe operacji, 

 Załącznik 2 Wykaz działek ewidencyjnych, 

 Załącznik 3 Kary administracyjne za naruszenie przepisów zamówień publicznych, 

 Załącznik 3 A Kary administracyjne za naruszenie przepisów o zamówieniach publicznych  
po wejściu w życie ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień 
publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

 

Formularze wniosków 

o przyznanie pomocy 
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Rekomendacje dla wnioskodawców 

 w ramach poddziałania 19.2 

1. Podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy przed przygotowaniem wniosku powinien zapo-

znać się z Lokalną Strategią Rozwoju obszaru Ziemi Wąbrzeskiej na lata 2016-2022 oraz lokal-

nymi kryteriami wyboru. Konieczna jest weryfikacja wnioskodawcy, czy spełnia warunki udzie-

lenia wsparcia, zrealizuje wskaźniki LSR i uzyska minimum punktowe w ramach lokalnych kry-

teriów wyboru. 

2. Podmiot ubiegający się o wsparcie powinien brać aktywny udział w opracowaniu Biznesplanu. 

3. Podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy musi udowodnić, że planowany projekt nie mógł-

by być zrealizowany bez  udziału środków unijnych, bądź zostałby przeprowadzony w innym 

zakresie lub w dłuższym czasie. Ma to ograniczyć występowanie efektu deadweight, czyli sytu-

acji, w której dotowany projekt zostałby zrealizowany w pełni lub częściowo również bez 

udzielonej pomocy, co stanowiłoby przykład nieracjonalnego wykorzystania budżetu UE. 

4. W Biznesplanie starterzy powinni wykazywać koszty/wydatki na poziomie wyższym niż wyma-

gane 70% premii.  

5. Wnioskodawca musi udowodnić, że planowane przedsięwzięcie jest uzasadnione ekonomicz-

nie. Z przedstawionej w Biznesplanie analizy ma wynikać dodatni wskaźnik NPV (wartość bie-

żąca netto) - NPV musi być większe od”0”, ale na racjonalnym poziomie. Najczęstszym błędem 

popełnianym przez wnioskodawców jest niedoszacowanie kosztów, a przeszacowanie przycho-

dów. Prognozowane do osiągnięcia przychody z działalności mają być realne do osiągnięcia -

wnioskodawca musi mieć na uwadze fakt, że będzie zobowiązany do osiągnięcia co najmniej 

30% wartościowego lub ilościowego poziomu sprzedaży produktów lub usług. 

6. Wnioskodawca w Biznesplanie winien wskazać uzasadnienie realizacji celów przekrojowych 

PROW 2014-2020 (innowacyjność, zmiany klimatu, ochrona środowiska). 

7. Wykorzystując do 30% powierzchni budynku, lokalu - dopuszcza się prowadzenie działalności 

bez konieczności przekwalifikowania (zmiany sposobu użytkowania na cele prowadzenia dzia-

łalności gospodarczej). Urząd Marszałkowski będzie to weryfikował poprzez zapytanie do gmi-

ny/powiatu, czy lokal spełnia wymagania. W momencie rozpoczęcia realizacji operacji lokal 

może jeszcze nie spełniać określonych warunków, jednak w ramach realizacji operacji musi 

nastąpić dostosowanie lokalu do wymogów prowadzenia danej działalności. 

8. W ramach rozwijania działalności gospodarczej mikro i małe przedsiębiorstwa nie mogą prze-

kształcić się w średnie przedsiębiorstwo do czasu płatności końcowej. Z kolei starterzy są zobli-

gowani do utrzymania statusu osoby fizycznej jako mieszkańca obszaru LSR do czasu płatności 

drugiej transzy premii. 
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 UWAGA KONKURS! 
 

Zapraszamy mieszkańców obszaru objętego Lokalną 
Strategią Rozwoju, tj. z Miasta Wąbrzeźna oraz gmin: 
Dębowa Łąka, Książki i Ryńsk, do wzięcia udziału w  
kolejnej odsłonie konkursu fotograficznego z cyklu 
LGD w obiektywie pt.: 
 

„LGD z zabytkiem w tle” 

 

Prace fotograficzne powinny prezentować zabytki obszaru objętego działaniem LGD, 
stanowiące świadectwo minionych epok, których zachowanie leży w interesie społecz-
nym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną lub naukową. Technika 
wykonania prac jest dowolna, przy czym do konkursu uczestnicy mogą zgłaszać zdjęcia 
wcześniej niewykorzystywane i nierozpowszechniane przez inne podmioty oraz zdję-
cia, które nie były wcześniej nagrodzone lub wyróżnione. Najlepsze zgłoszone na kon-
kurs fotografie zostaną wykorzystane w naszych publikacjach. 
 
Konkurs trwa od 8 maja do 30 czerwca 2017 roku. Prace należy przesłać pocztą lub 
złożyć osobiście w Biurze LGD, ul. Mickiewicza 12/1 w Wąbrzeźnie, w kopercie opa-
trzonej dopiskiem „LGD z zabytkiem w tle”. W ramach konkursu przewidziano nagro-
dzenie 3 najlepszych fotografii. Na autorów zwycięskich prac czekają nagrody rzeczowe 
o łącznej wartości 1 500,00 zł. 
 
Regulamin konkursu oraz karta zgłoszeniowa dostępne są na stronie lgdwabrzezno.pl.  
O szczegółach konkursu można również dowiedzieć się w Biurze Stowarzyszenia, które 
mieści się przy ul. Mickiewicza 12/1 w Wąbrzeźnie bądź telefonicznie: 530-367-882. 
 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 
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Targi Turystyczno-Ogrodnicze LATO NA WSI 
 

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie zaprasza na Targi Tury-
styczno-Ogrodnicze LATO NA WSI, które odbędą się 13-14 maja 2017 r. w Minikowie. 

Targi LATO NA WSI to wielotematyczna impreza, o charakterze edukacyjno-
promocyjnym w głównej mierze służąca promocji dziedzictwa kulinarnego i działalności 
pozarolniczej na obszarach wiejskich województwa kujawsko-pomorskiego. 

Targi LATO NA WSI to cykliczna impreza, na kształt której składa się 16 doświadczeń i po-
nad 300 wystawców i 20 tyś. zwiedzających, a wszystko na powierzchni 12 ha po-
wierzchni wystawienniczej, zlokalizowanej w dogodnej lokalizacji w sąsiedztwie drogi 
krajowej nr 10. 

Targi LATO na WSI  to doskonała okazja do: 

 rozsmakowania się w specjałach kuchni naszego regionu (serach i produktach 
mlecznych, pieczywie, wędlinach, słodyczach, przetworach owocowo – warzyw-
nych, produktach ekologicznych i wielu innych) 

 skosztowania specjałów lokalnych restauratorów 

 zakupu miodu i produktów pszczelich 

 zakupu dobrych jakościowo sadzonek 

 uzyskania informacji dotyczących pielęgnacji roślin, projektowania i urządzania 
ogrodów 

 uzyskania informacji od instytucji i organizacji wspierających rolnictwo (banki, 
agencje rolne) 

 zaprezentowania swojej oferty 

 ciekawy sposób na spędzenie wolnego czasu 

 

  
źródło: http://lato.kpodr.pl/  
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Wioski tematyczne są doskonałym sposobem na ożywie-

nie gospodarki wiejskiej poprzez promocję  lokalnych 

zasobów. W dzisiejszym wydaniu prezentujemy ofertę  

Wioski Kwiatowej, której mottem przewodnim jest: 

„Pięknie żyć w pięknym miejscu”. 

Wioska Kwiatowa powstała w 2013 po pięciu latach przygotowań do jej otwarcia. W ra-

mach odpłatnej działalności oferuje bogatą ofertę dla turystów. 

W Wiosce Kwiatowej nauczysz się rozpoznawać kwiaty jadalne grając w „Kwiatowego Pio-

trusia”. Własnoręcznie przygotujesz pamiątkę: 

 Kwiaty z gniecionego papieru, krepiny, bibuły, liści, filcu, wstążek i różnych tkanin deko-

racyjnych 

 Biżuterię koralikową, filcową, drewnianą, z bawełny i sutaszu 

 Okolicznościową kartkę z pamiątkową pieczęcią 

Wioska oferuje udział w grach, takich jak memory kwiatowe, układanie kompozycji  z puzzli 

i gry plenerowe włącznie z ćwiczeniami fizycznymi na siłowni plenerowej. 

Czas trwania wizyty w wiosce to 5-7 godzin w zależności od wyboru rodzaju warsztatów i 

poczęstunku. Koszt pakietu wynosi 40 zł od osoby (min. 20 osób), w tym poczęstunek: ka-

wa, herbata, kwiatowe napoje, ciasto, obiad lub ognisko nad jeziorem i pieczenie kiełbasek. 

Pakiet „Kwiatowy stragan” to oferta wyjazdowa. Skierowana jest do organizatorów festy-

nów i jarmarków, jak również do szkół, a w jej skład wchodzą wyroby rękodzielnicze i inne 

produkty pamiątkowe, w tym jako specjalność—syrop z mniszka lekarskiego i ciastko róża-

ne. W zależności od zapotrzebowania prowadzone są zajęcia z robienia kwiatów. Ponadto 

prowadzone mogą być konkursy, gry i zabawy. 

 

Dane kontaktowe 

telefon: 501 344 393 

e-mail: zalno@tuchola.pl 

www: http://wioskakwiatowa.pl/ 

adres: Żalno, ul. Pamięci Narodowej 18/1 

 89-506 Kęsowo 

   źródło: http://aktywnawies.pl/    
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Cudze chwalicie, swego nie znacie  

- gotujemy tradycyjnie! 
 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym działamy. Dziś 
przedstawiamy kolejną z charakterystycznych potraw. 

 

*Gzik* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

Dawniej kujawskie gospodynie wykorzystywały przede wszystkim produkty pochodzące z 

własnego gospodarstwa. Jedną z często przygotowywanych potraw na bazie mleka, zazwy-

czaj latem, był gzik, czyli tradycyjny wiejski twarożek. 

Sposób przygotowania: 

1/2 kg świeżego twarogu rozetrzeć z ćwiartką śmietany, 2-3 cebulami pokrojonymi w kost-

kę (cebulę można zastąpić posiekanym szczypiorkiem). Doprawić solą i pieprzem. Podawać 

z chlebem bądź z ziemniakami ugotowanymi w mundurkach.  

 

Smacznego! 

źródło: http://minrol.gov.pl/  
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Kontakt: 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
ul. Mickiewicza 12/1,87-200 Wąbrzeżno 
 

Biuro czynne: 
Poniedziałek – Piątek od 7:15 do 15:15 
tel. 56 687-75-35 

 

Strona internetowa: 
www.lgdwabrzezno.pl 

e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 
 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Dobber 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA — Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 


